
 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od   Strana 1/1 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Č. smlouvy Dárce: RS 000036 00 22 
                                                      Č. smlouvy Obdarovaného:       

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“), mezi: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zapsána v OR u Městského soudu v Praze dne 11. 7. 1991, oddíl B, vložka 847  
zastoupená:  předsedou představenstva 
 členem představenstva 
IČO: 00005886  
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení: č
(dále jen „Dárce“) 

a 

Odborové sdružení základních organizací Dopravního podniku Autobusy 

se sídlem: U vozovny 590/6, Malešice, 108 00 Praha 
zastoupená: předsedou 
IČO: 26631776 
bankovní spojení: 
Zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze dne 1. ledna 2014, oddíl L, vložka 13820 
(dále jen „Obdarovaný“) 

(dárce a obdarovaný společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující darovací smlouvu 
(dále jen „Smlouva“) 

1 Předmět smlouvy a darovací podmínky 
 

1.1 Na základě bodu 5.9.2 platné kolektivní smlouvy uzavřené dne 6. 12. 2021 Dárce touto 
smlouvou bezplatně převádí Obdarovanému finanční dar ve výši 226 231,- Kč (slovy: Dvě-stě-
dvacet-šest-tisíc-dvě-stě-třicet-jedna korun českých) a Obdarovaný tento dar za podmínek 
stanovených touto Smlouvou přijímá. Dar bude poskytnut převodem na bankovní účet 
Obdarovaného uvedený v záhlaví Smlouvy jednorázově k 1. 3. 2022. 

1.2 Dárce daruje dar Obdarovanému s podmínkou a příkazem, že Obdarovaný dar využije výlučně 
pro účel kulturní a sportovní akce a zlepšování sociálních podmínek zaměstnanců Dárce. 
Obdarovaný se zavazuje příkaz Dárce řádně splnit s tím, že je srozuměn s právem Dárce žádat 
vrácení daru, pokud jeho příkaz nesplní.  

1.3 Dárce má právo kontroly čerpání těchto účelově poskytnutých prostředků (daru). 
 

2 Závěrečná ustanovení 
2.1 Jakékoliv změny a dodatky k této Smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 

oběma Smluvními stranami. Případné dodatky k této Smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ 
a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený 
Dodatek měl vždy číslo nižší než dodatek pozdější. 

2.2 Práva či povinností vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této Smlouvy si strany 
ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných 
okolností. 

http://www.dpp.cz/


 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od   Strana 2/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

2.3 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a o všech náležitostech, které Smluvní 
strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný 
po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

2.4 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
Smlouvy. 

2.5 Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této Smlouvy. 
Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná ze 
Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které 
vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o této 
Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní 
stranu v omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

2.6 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 

činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  
b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 

v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 
c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 

jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku 
dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství 
dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce.  

2.7 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 
a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., 

o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“); 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž dárce proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex. 

2.8 Každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednak tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
Smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

2.9 Obdarovaný bere na vědomí, že tato Smlouva, včetně případných dodatků, bude uveřejněna 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku ani za důvěrný údaj ve smyslu 
ustanovení § 1730 odst. 2 Občanského zákoníku. Obdarovaný dále bere na vědomí, že dárce 
je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se plnění této 
Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 

2.10 Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem 
místně příslušným podle sídla dárce. 

http://www.dpp.cz/


 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od   Strana 3/3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

2.11 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2.12 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá strana obdrží 
po jednom. 

2.13 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují své podpisy. 

Za Dárce: Za Obdarovaného: 

V Praze dne       V Praze dne       

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Odborové sdružení základních organizací 
Dopravního podniku Autobusy 

 

předseda představenstva 
 

předseda odborové organizace 
    

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

  

člen představenstva 
  

 

http://www.dpp.cz/

